[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1177/2021

EMENTA: Requer informações sobre plano de carreira e plano de saúde dos servidores.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

	O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador Marcelo SussumuYanachi Yoshida - PT, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas, e à Exma. Senhor Secretário de Administração, Valdemir Alves de Oliveira,  os seguintes pedidos de informação,

1 – Há comissão de plano de cargos e carreira instituída? Se sim,
a) Apresentar data da publicação no diário oficial, bem como apresentar os nomes dos membros.
b) Há paridade entre representantes do executivo de cargos em comissão e servidores de carreira?
c) Qual é o plano de trabalho para a elaboração do Plano de Cargos e Carreira?

2 – Informações sobre o processo licitatório do plano de saúde para servidores ocorrido no ano de 2014. Apresentar termode referência, requisição, edital de licitação, instrumento de convocação da licitação, a habilitação e julgamento das empresas, homologação e adjudicação

Justificativa:
Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 28 de junho de 2021.

__________________________
Marcelo S.YanachiYoshida
Vereador– PT

__________________________
Simone Bellini
Vereadora – Republicanos